Università degli Studi di Messina UNMECLE - Dipartimento di Giurisprudenza



## Università degli Studi di Messina

Avviso di selezione per titoli per un tutor specializzato per le esigenze di uno studente diversamente abile iscritto presso il Dipartimento di Giurisprudenza.

L'Università degli Studi di Messina, nell'ambito dei servizi rivolti alla generalità degli studenti, secondo le procedure previste dai regolamenti di Ateneo per l'orientamento ed il tutorato, indice un avviso di selezione pubblica per soli titoli, finalizzato al conferimento di:

• n. 1 incarico di tutor specializzato, per le esigenze di uno studente diversamente abile, iscritto al corso di laurea in Giurisprudenza.

Le domande di partecipazione, redatte in carta semplice, complete delle generalità del/della interessato/a vanno inviate entro 10 (dieci) giorni dalla data di pubblicazione del presente Avviso ed esattamente **entro giorno 20 febbraio 2014** alle ore 12,00 presso la Direzione de Dipartimento di Giurisprudenza - Università degli Studi di Messina – Piazza Pugliatti, 1 - 98122.

La Commissione, che sarà nominata dal Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, esaminerà le documentazioni pervenute valutando, ai fini della formulazione di una graduatoria di merito, le specializzazioni possedute dagli aspiranti tutors con particolare riferimento a:

- Laurea Magistrale in Giurisprudenza;
- Precedenti esperienze nel campo della disabilità

Ai fini della formulazione della suddetta graduatoria la Commissione esaminerà le documentazioni pervenute e valuterà il criterio di inserimento in graduatoria.

L'assegnazione di tale incarico, avverrà mediante stipula di un contratto che rientra tra le attività di tutorato, che non può superare le 240 ore, non configura in alcun modo un rapporto di lavoro subordinato e non dà luogo ad alcuna valutazione ai fini dei pubblici concorsi. Il corrispettivo orario al lordo (IRPEF inclusa) va assoggettato alla ritenuta IRAP se dovuta, ammonta a € 15,49, che verrà pagato alla fine del rapporto di collaborazione, dietro presentazione del suddetto registro, debitamente firmato dalla Docente referente, dal quale si evincono le ore di attività svolte per un totale di € 3.717,00 (tremilasettecentodiciassette) lorde che graverà sui fondi Tit.1 Ctg.9 Cap.18 (Impegno 2012/3590 C.A. 23.10.2012).

Messina, 10 febbraio 2014

IL DIRETTORE (Prof. Giancario de Vero)